
 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

D.D.G. n. 295

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

12.07.2011, n. 160; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n. 627 del 23/07/2014 e 

ss.mm.ii, in particolare l’art. 6, comma 3; 

VISTO il D.R. n. 1652 del 12.12.2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica per titoli 

comparativi per il conferimento, a titolo oneroso, mediante contratto di diritto privato, dell’incarico 

di insegnamento di “Metodi e didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” – C.I. di Giochi Sportivi 

– S.S.D. M-EDF/02 – per 6 CFU – 48 ore – I anno – II semestre - nell’ambito del Corso di Laurea

in Scienze Motorie e Sportive – A.A. 2022/2023;

VISTO il D.R. n. 1737 del 29.12.2022, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle domande pervenute per il suddetto insegnamento; 

VISTI i Verbali redatti dalla predetta Commissione, nelle sedute del 22.02.2023 e del 24.02.2023; 

VISTA la nota a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale degli atti;   

DISPONE 

Per quanto espresso nel preambolo: 

ART. 1 - Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di cui al D.R. 

n. 1652 del 12.12.2022, per il conferimento, a titolo oneroso, dell’insegnamento di “Metodi e

didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” – C.I. di Giochi Sportivi – S.S.D. M-EDF/02 – per 6

CFU – 48 ore – I anno – II semestre - nell’ambito del Corso di Laurea in Scienze Motorie e

Sportive – A.A. 2022/2023, dai quali risulta la seguente graduatoria di merito:

CANDIDATO NOMINATIVO 

ID n. 1037739  Scarfone Rosario 

ID n.  1045336  

ID n. 1037807  

ART. 2 – Dalla suddetta graduatoria di merito, risulta vincitore della selezione di cui al sopracitato art. 

1, il seguente candidato: 

CANDIDATO NOMINATIVO 

ID n. 1037739  Scarfone Rosario 

ART. 3 – Resta fermo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato ai sensi della Legge 

240/2010 e, in particolare, all’art. 6, comma 3. 

Catanzaro, 07/03/2023 

F.to Il Direttore Generale

Dott. Roberto Sigilli

OMISSIS

OMISSIS



Verbale n. 2 – Valutazione dei candidati 

Alle ore 9:30 del giorno 24/02/2023, presso un’aula virtuale su piattaforma telematica Google Meet 
si sono riuniti i seguenti Professori: 

- Prof. Daniele Masala con funzioni di Presidente
- Prof. Gian Pietro Emerenziani
- Dott. Federico Quinzi con funzioni anche di Segretario

membri della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Rettore n. 1737 del 29/12/2022 

per le procedure di valutazione comparativa per l’affidamento mediante contratto di diritto privato e 

previa valutazione dei titoli dell’insegnamento di: 

 “Metodi e Didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” (M.EDF/02) - C.I. di Giochi Sportivi – 1 Anno 

– II Semestre – 6 CFU, 48 ore di didattica, nell’ambito del Corso di Laurea in “Scienze Motorie e

Sportive”, per l’A.A. 2022/2023, di cui al bando emanato con Decreto n. 1652 del 12 dicembre 2022,

pubblicato presso il sito INTERNET dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro.

La Commissione prende visione dell’elenco dei candidati, visionabile nell’ambito della piattaforma

Pica.

Ogni Componente rilascia le dichiarazioni acquisite al presente verbale che ne costituiscono parte

integrante (All. n. 2), relative all’assenza di parentela o di affinità, fino al IV grado compreso con i

candidati.

Dopodiché la Commissione procede ad esaminare le domande pervenute, previa valutazione del

possesso dei requisiti di accesso da parte dei candidati, per come previsto dal bando, e procede a

stilare la valutazione di merito di seguito riportata:

I.D.

DOMANDA 

CURRICULUM 

FORMATIVO E 

PROFESSIONALE 

ATTIVITÀ 

DIDATTICO 

FORMATIVO 

COMPROVATA 

TITOLI E 

PUBBLICAZIONI 
TOTALE 

1045336 1,25 5 0 6,25 

1037807 2 0 0 2 

1037739 4 5 3,5 12,5 

Sulla base delle sopra indicate valutazioni, la Commissione formula la seguente graduatoria: 

1 ID 1037739 

2 ID 1045336 

3 ID 1037807 



Pertanto, l’insegnamento di “Metodi e Didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” (M.EDF/02) - C.I. 

di Giochi Sportivi – 1 Anno – II Semestre – 6 CFU viene affidato al Dott. ID 1037739 

La seduta è tolta alle ore 10.30  

Il presente Verbale viene letto e sottoscritto dalla Commissione, e unitamente alle 

dichiarazioni di cui all’All. n. 2 (e alle dichiarazioni di concordanza – in caso di riunione 

telematica), verrà trasmesso all’Area Risorse Umane. 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

Catanzaro, 24 febbraio 2023 

Per la Commissione 

           Prof. Daniele Masala 

OMISSIS



procedure di valutazione comparativa per l’affidamento mediante contratto di diritto privato e previa 
valutazione dei titoli del seguente insegnamento: “Metodi e Didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” 

(M.EDF/02) - C.I. di Giochi Sportivi – 1 Anno – II Semestre – 6 CFU, 48 ore di didattica, nell’ambito del 
Corso di Laurea in “Scienze Motorie e Sportive”, per l’A.A. 2022/2023, di cui al bando emanato con 

Decreto n. 1652 del 12 dicembre 2022 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 

Il sottoscritto Gian Pietro Emerenziani, componente della Commissione per la 

procedura di valutazione comparativa per l’affidamento mediante contratto di diritto 

privato e previa valutazione dei titoli del seguente insegnamento:  “Metodi e 

Didattiche delle Attività Sportive – Mod.2” (M.EDF/02) - C.I. di Giochi Sportivi – 1 

Anno – II Semestre – 6 CFU, 48 ore di didattica, nell’ambito del Corso di Laurea in 

“Scienze Motorie e Sportive”, per l’A.A. 2022/2023, di cui al bando emanato con 

Decreto n. 1652 del 12 dicembre 2022, dichiara di approvare in ogni sua parte il 

verbale n. 2 redatto e firmato dal Presidente di Commissione.  

Catanzaro  24 febbraio 2022 

In fede 

Prof

OMISSIS



procedure di valutazione comparativa per l’affidamento mediante contratto di diritto privato 

e previa valutazione dei titoli del seguente insegnamento: “Metodi e Didattiche delle Attività 

Sportive – Mod.2” (M.EDF/02) - C.I. di Giochi Sportivi – 1 Anno – II Semestre – 6 CFU, 48 

ore di didattica, nell’ambito del Corso di Laurea in “Scienze Motorie e Sportive”, per l’A.A. 

2022/2023, di cui al bando emanato con Decreto n. 1652 del 12 dicembre 2022 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 

Il sottoscritto Federico Quinzi, componente della Commissione per la procedura di 

valutazione comparativa per l’affidamento mediante contratto di diritto privato e 

previa valutazione dei titoli dell’insegnamento di “Metodi e Didattiche delle Attività 

Sportive – Mod.2” (M.EDF/02) - C.I. di Giochi Sportivi – 1 Anno – II Semestre – 6 

CFU, 48 ore di didattica, nell’ambito del Corso di Laurea in “Scienze Motorie e 

Sportive”, per l’A.A. 2022/2023, di cui al bando emanato con Decreto n. 1652 del 12 

dicembre 2022, dichiara di approvare in ogni sua parte il verbale n. 2 redatto e 

firmato dal Presidente di Commissione.  

Catanzaro 24 febbraio 2023 

In fede 

Dott

OMISSIS




